
فوتبال ایران

 اعرابی به سپاهان برمی‌گردد
فولاد  فوتبال  تیم  وینگر  اعرابی  علی‌اصغر 
خوزستان، برای فصل آینده به سپاهان باز 
خواهد گشت. این بازیکن بعد از جدایی از جمع 
زردپوشان اصفهانی، راهی فولاد شد و در این تیم 
عملکرد خوبی داشت. باشگاه سپاهان در تماس 
با مدیر برنامه‌های اعرابی خواهان بازگشت این 

بازیکن شد.
لیموچی،  مهدی  مصدومیت  به  توجه  با   
سپاهانی‌ها برای فصل آینده نیاز به وینگر دارند 
و بازگشت اعرابی به سپاهان تقریباً قطعی به 

نظر می‌رسد.
 

 بلاتکلیفی شمس‌آذر
 با وجود ماندن در لیگ برتر

تیم فوتبال شمس‌آذر قزوین با نتیجه 4برصفر 
مقابل تراکتور تبریز شکست خورد تا شاهد 
جشن قهرمانی تیم میهمان در ورزشگاه خانگی 
خود باشد. با وجود اینکه تنها دو دیدار تا پایان 
لیگ برتر باقی مانده، بازیکنان و مربیان تیم 
فوتبال شمس‌آذر تاکنون 55درصد از قرارداد 
خود را دریافت کرده‌اند. اتفاقی که موجب 
نارضایتی عوامل تیم قزوینی شده است. تاکنون 
خبری مبنی بر زمان پرداخت 45درصد باقیمانده 
مطالبات اعضای تیم شمس‌آذر اعلام نشده و 
با توجه به این مسأله، مشخص نیست مالکان 
باشگاه خصوصی شمس‌آذر قرار است چه 
تصمیمی بگیرند. در واقع شرایط برای شمس‌آذر 
خوب پیش نمی‌رود و شرایط کاماً مبهمی وجود 
دارد و معلوم نیست تکلیف این باشگاه چه خواهد 
شد. شمس‌آذر قزوین با کسب 29امتیاز، در 
جایگاه سیزدهم جدول لیگ برتر فوتبال قرار دارد.

 

آقاسی در تراکتور می‌ماند
مدیران باشگاه تراکتور در روزهای اخیر مذاکراتی 
را با عارف آقاسی انجام داده‌اند، ولی هنوز با این 
بازیکن به توافق نرسیده‌اند. آقاسی بعد از دیدار با 
شمس‌آذر به این موضوع اشاره کرد که در مذاکره 
با باشگاه تراکتور هنوز به نکته مثبتی نرسیده‌اند. 
آقاسی برای تمدید قرارداد با تراکتور مبلغ سنگینی 
را به این باشگاه پیشنهاد داده که مورد موافقت 
قهرمان لیگ قرار نگرفته است. با این حال دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تراکتور از مدیران این باشگاه 
خواسته است که تحت هر شرایطی با آقاسی برای 

تمدید قرارداد به توافق برسند.
 

 احتمال شکایت بوژوویچ 
از استقلال خوزستان

میودراگ بوژوویچ روز هفتم اسفند قرارداد خود با 
باشگاه استقلال خوزستان را به‌صورت رسمی فسخ 
کرد و یک روز بعد، هدایت تیم استقلال را برعهده 
گرفت. مطابق قانون سازمان لیگ، یک مربی 
نمی‌تواند در لیگ برتر پس از فسخ یک‌طرفه 
قرارداد، روی نیمکت تیم دیگری بنشیند. به 
همین منظور، مدیران باشگاه استقلال برای 
رفع مشکل بوژوویچ باید با مسئولان استقلال 
خوزستان به توافق می‌رسیدند تا جدایی مربی 
مونته‌نگرویی از آبی‌های اهوازی مطابق توافقی 
دوطرفه باشد. طبق تفاهم صورت گرفته مقرر 
شد باشگاه استقلال خوزستان باقیمانده مبلغ 
قرارداد بوژوویچ تا پایان لیگ بیست‌وچهارم را 
پرداخت کند و سرمربی سابق آبی‌های اهوازی، 
مبلغ قرارداد سال دوم خود را ببخشد. شنیده 
می‌شود که مدیران استقلال خوزستان قرار بود، 
قرارداد بوژوویچ و دستیاران خارجی او را تا سه روز 
پیش پرداخت کنند که این اتفاق نیفتاده است. 
سرمربی پیشین استقلال در صورت عدم دریافت 
مطالبات خود طی 10روز آینده، قصد دارد پرونده را 
در فیفا مطرح کند و احتمالاً با شکایت از استقلال 

خوزستان به پول خود برسد.
 

 مهاجری مأمور بازگشت نساجی
 به لیگ برتر

مسئولان باشگاه نساجی که به‌تازگی با استعفای 
چندباره ساکت الهامی موافقت و مصطفی صداقت 
را به‌عنوان نفر اول نیمکت نساجی در دو بازی 
باقیمانده تا پایان لیگ معرفی کرده بودند، با 
چرخشی ناگهانی رضا مهاجری را به‌عنوان سرمربی 
نساجی تا پایان لیگ بیست‌وچهارم انتخاب کردند. 
مهاجری در فصل99- 1398 هدایت تیم نساجی را 
برعهده داشت و در این فصل هم سرمربی خیبر 
خرم‌آباد بود که جای خود را به سعید دقیقی داد. 
او بعد از جدایی از خیبر به تیم شمس‌آذر پیوست و 

چند هفته‌ای روی نیمکت این تیم نشست.
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احتمال حضور سحرخیزان در تراکتورجعفری: مصدومیت باعث شد کمتر گل بزنم

کارنامه وحشتناک رحمتی در لیگ بیست و چهارم  خلیل‌زاده اولین کاپیتان قهرمان تراکتور

تساوی  درباره  جعفری  رضا 
ملوان مقابل ذوب‌آهن این‌طور 
حرف می‌زند: »این بازی یکی از 
بازی‌های باکیفیت لیگ بود و به 
اعتقاد من ما مستحق برد بودیم. 
روی غافلگیری گل خوردیم اما 
خیلی به بازی تسلط داشتیم. 
اگرچه نتوانستیم به پیروزی دست 
یابیم، اما به‌نوعی نتیجه را جبران 
کردیم. این کار واقعاً سخت و 
دشوار بود. می‌توانستیم بازی 
را به پیروزی و حتی با اختلاف 

بیشتری به پایان برسانیم.« 
وی درباره گلزنی‌اش در این بازی 
معتقد است: » همیشه گفته‌ام، 
گل زدن من حاصل زحمات تیم 
است و من یا هر مهاجم دیگری 
در لحظه آخر تصمیم می‌گیرد 

که چطور ضربه را بزند. درباره 
این گل باید بگویم در آن لحظه 
که سر توپ زدم، فقط و فقط 
علتش این بود که یاد گل یامال 
افتادم، گل او در لحظه یادم آمد و 
با خودم گفتم اگر او توانسته بزند 
پس من هم می‌زنم. گل‌هایی که 
پارسال زدم اکثراً روی شوت بود. 
امسال تمام پیش‌فصل را به‌خاطر 
مصدومیت از دست دادم و در 
نیم‌فصل اول هم مصدوم نبودم 
اما همیشه با درد بازی کردم و 
واقعاً آمادگی بدنی نداشتم. کمی 
هم محل قرار گرفتنم در ترکیب 
جابه‌جا شده بود اما خدا را شکر 
که رفته رفته توانستم به شرایط 
قبلی برگردم و بیشتر به تیم 

کمک کنم.«

سعید سحرخیزان مهاجم فصل گذشته 
تیم فوتبال گل‌گهرسیرجان، بعد از 
درخشش در این تیم راهی لیگ برتر 
روسیه شد تا برای تیم اورنبورگ به 
میدان برود. اورنبورگ شانس اول سقوط 
محسوب می‌شود و برای ماندن در لیگ 
روسیه باید حداقل از ۶ بازی باقیمانده 
۹ امتیاز کسب کند و در صورت عدم 
نتیجه‌گیری رقبا می‌تواند در لیگ بماند. 
با توجه به روند امتیازگیری این تیم، 
کمی این اتفاق دور از انتظار است. 
البته سحرخیزان نمایش قابل قبولی 
در اولین فصل حضورش در لیگ برتر 
روسیه داشته است.  این مهاجم ۲۱ 
ساله توانسته در ۲۵ دیدار این فصل 
اورنبورگ ۸ گل و یک پاس گل را به ثمر 
برساند. سحرخیزان با اورنبورگ قرارداد 
دارد اما در صورت سقوط احتمالی این 

تیم به دسته پایین‌تر، امکان جدایی 
برای ستاره ایرانی فراهم خواهد شد. 
ظاهراً تراکتوری‌ها در چند روز گذشته با 
مدیربرنامه‌های این بازیکن ارتباط برقرار 
کردند و از همین حالا به دنبال جذب 
شاه‌ماهی نقل‌وانتقالات هستند. البته 
شنیده می‌شود تیم‌های پرسپولیس، 
سپاهان اصفهان و استقلال تهران نیز 
شرایط این مهاجم جوان را پیگیری 
می‌کنند اما به نظر می‌رسد شانس 
تراکتور برای جذب این بازیکن بیشتر 
باشد. این مهاجم جوان که برای حضور 
در لیست نهایی تیم ملی فوتبال برای 
جام جهانی ۲۰۲۶ انگیزه بالایی دارد، در 
زمان درخشش در لباس گل‌گهر یک‌بار 
توسط امیر قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت 
شد اما هنوز نتوانسته پیراهن تیم ملی 

بزرگسالان را بر تن کند.

مهدی رحمتی در حالی با هوادار در 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر شروع 
کرد که سا‌ل‌های گذشته توانسته بود 
نتایج خوبی در این رقابت‌ها کسب 
کند و با همین کارنامه مورد توجه 
مدیران هوادار قرار گرفت تا این تیم را 
در این فصل رقابت‌ها هدایت کند. با 
این حال اوضاع برای رحمتی و هوادار 
خوب پیش نرفت و از همان هفته‌های 
نخست ضعف شدید هوادار مقابل 

حریفان باعث شد تا این تیم به قعر 
جدول بچسبد. تاش رحمتی برای 
جدایی هوادار از قعرجدول فایده‌ای 
نداشت و هر چند دیر، اما به هر حال 
مدیران باشگاه هوادار تصمیم به قطع 
همکاری با رحمتی گرفتند. رحمتی 
13 بازی روی نیمکت هوادار بود که 
در نهایت با 8 امتیاز از این تیم جدا 
شد. این شرایط باعث شد تا هوادار 
هیچ گاه نتواند خود را در جدول بالا 

بکشد و همچنان قعرنشین ماند و 
در نهایت به لیگ یک سقوط کرد. 
رحمتی بعد از جدایی از هوادار خیلی 
زود به شمس‌آذر قزوین پیوست و 
البته با این تیم هم روزهای بد زیادی 
داشت تا جایی که شمس‌آذر هم 
نتوانست عملکرد قابل قبولی ارائه 
نماید. اوج ضعف و ناتوانی شمس‌آذر 
رحمتی در مصاف با حریفان زمانی 
نمایان شد که این تیم در هفته بیست 
و چهارم لیگ برتر و در روزهای حساس 
و احتمال سقوط شمس آذر، به مصاف 
تراکتور رفت و با چهار گل بازنده و 
شکست سنگینی را متحمل شد. این 
در حالی بود که شمس‌آذر در بازی 
رفت و در روزهای اوج تراکتور توانست 
با مهاجری، این تیم را شکست دهد 
و سه امتیاز را بگیرد. به هر صورت 
شمس‌آذر کاماً به صورت مویی در 
لیگ برتر ماندگار شد اما حضور در 
هوادار و شمس‌آذر کارنامه وحشتناکی 
را برای رحمتی رقم زد که به نظر 
می‌رسد در فصل آینده او به سختی 

خواهد افتاد.

شجاع خلیل‌زاده که در این فصل 
چهره ثابت تیم تراکتور بوده و در 
36سالگی به‌عنوان یکی از بهترین‌ها 
ی  یز تبر ن  شا سرخپو کیب  تر ر  د
درخشیده، به شکلی عجیب استمرار 
خاصی را از خود نشان داده و تنها دو 
بازی را به‌علت محرومیت از دست 
داده تا به مرز صد بازی با پیراهن 
تراکتور نزدیک شود. اما این، تنها 
رکوردی نیست که شجاع آن‌را همراه 

با خود به تاریخ خواهد برد. شجاع 
اولین کاپیتان تاریخ تراکتور محسوب 
می‌شود که عنوان قهرمانی لیگ 
برتر را به دست می‌آورد. بالاتر از همه 
بزرگانی که هرچه دویدند، نتوانستند 
به قهرمانی برسند اما تیم تحت 
رهبری خلیل‌زاده این طلسم بزرگ را 
شکست تا همه کاپیتان‌ها در لحظه 
سوت پایان، خود را به‌جای شجاع 
ببینند. انگار این مدافع باتجربه 

نماینده همه کاپیتان‌هایی است که 
در ترکیب این تیم بازی کرده بودند. 
نکته جالب در مورد شجاع این است 
که مالک باشگاه تراکتور نیز رابطه 
بسیار خوبی با او دارد، تا جایی که 
در مصاحبه تلویزیونی خود اعام 
کرده بود که حسرت بزرگش این 
است که چرا شجاع را زودتر به این 
تیم نیاورده چرا که او برای مدیریت 
تیم بهترین است. اشاره محمدرضا 
زنوزی به توانایی برقراری ارتباط و 
رهبری رختکن تیم است که شجاع 
بعد از سال‌ها بازی در پرسپولیس 
به آن دست یافته و این فصل هم 
تیم پرستاره تراکتور را به خوبی برای 
رسیدن به این هدف بزرگ منسجم 
کند. حالا خلیل‌زاده آماده بالا بردن 
جام قهرمانی در تبریز خواهد شد، 
این لحظه تاریخی برای تیمی است 
که 53سال بعد از تأسیس، با کاپیتانی 
این ستاره و حضور دیگر بازیکنان که 
در قهرمانی نقش‌آفرینی کردند، جشن 
را بر پا خواهد کرد؛ چه دستاورد بزرگی 

برای شجاع خلیل‌زاده.

مهدی تیکدری‌نژاد بازیکن تیم 
گل‌گهر در این فصل گل حساسی را 
درون دروازه تیم سپاهان قرارداد تا 
یکی از ارکان پیروزی تیمش مقابل 
سپاهان در ورزشگاه نقش جهان 
باشد تا به این ترتیب سپاهانی که 
از زمان حضور کارترون شکستی را 
در لیگ برتر با این مربی متحمل 
نشده بود مقابل گل‌گهر بازنده شده 

و طلسمش شکسته شود.

‌شادی بعد از گل تو به سبک 
استفان کری خیلی سروصدا به 

پا کرد، در این رابطه چه توضیحی 
داری؟

باور کنید من اصلاً نخواستم با کسی 
کری بخوانم یا مسأله خاصی را بعد از گل 
زدنم بیان کنم. مثاً بعضی‌ها گفتند 
مانند محبی از سپاهان شادی بعد از گل 
کردم تا برای این بازیکن کری بخوانم یا 
مانند بازیکن خاصی شادی داشته باشم 
اما حقیقتاً پای هیچ مسأله‌ای در کار نبود 
و من فقط به درخواست دخترم که قبل 
از بازی‌مان به من گفته بود راعملی 
کردم چون فرزندم و خواسته‌اش خیلی 
برایم مهم بود و موجب خوشحالی او 

. شد
‌اگر بازیکن سپاهان اخراج 

نمی‌شد هم قادر به پیروزی مقابل 
این تیم در خانه‌اش بودید؟!

قبل از اخراج بازیکن سپاهان هم تیم 
ما تیم برتر میدان بود و سرمربی ما 
روی برد ما مقابل سپاهان تأکید خاصی 
داشت. نمی‌گویم اخراج بازیکن سپاهان 

بی‌تأثیر بود اما ما قبل از اخراج هم 
فوق‌العاده ظاهرشدیم. سپاهان فقط 
بازی مستقیم و روی ضربات ایستگاهی 
کار می‌کرد و در نیمه اول فقط یک فرصت 
گلزنی توسط »بن یدر« داشت و در نیمه 
دوم هم یک فرصت دیگر برای گلزنی 
داشت، همین! اما در بقیه زمان‌ها 
هم جریان بازی و هم فرصت‌های گل 
متعلق به تیم ما بود. تیم ما در بازی 
رفت هم تیم سپاهان را تا دقیقه آخر در 
سیرجان شکست داده بود اما در دقیقه 
آخر با گل هند اسدی بازی مساوی شد 
و اگر وی‌ای‌آر در بازی رفت در سیرجان 
بود نتیجه آن دیدار را هم از سپاهان برده 
بودیم. سپاهان با کارترون در لیگ برتر 
باختی را متحمل نشده بود اما ما این 
کار مهم را در خانه این تیم انجام دادیم و 

کردیم. طلسم‌شکنی 
‌دروازه‌بان‌تان هم یک گل بد 

خورد؟!
حرف زدن در این رابطه تخصص من 
نیست اما محمدرضا در این فصل آن‌قدر 
برای ما خوب و عالی دروازه‌بانی کرده که 

نمی‌توان ایرادی به او وارد کرد.
‌اولویت‌تان در این فصل چیست؟

ما خیلی به دنبال این هستیم که هر طور 
شده جایگاه پنجمی‌مان را در لیگ تثبیت 
کنیم و خوب بجنگیم و از آنجا که فاصله 
امتیازی ملوان و ذوب‌آهن هم کمی به 
ما نزدیک بود از تساوی این دو تیم و برد 
خودمان نهایت استفاده را بردیم و با پیروزی 
مقابل سپاهان جایگاه‌مان را تثبیت کردیم. 
فعلاً تمرکز ما روی دو مسابقه پایانی‌مان در 
لیگ است تا این مسابقات را به بهترین 
شکل ممکن به پایان برسانیم و بعد از آن 
هر طور شده به‌دنبال آن هستیم قهرمان 

جام حذفی شویم.
‌اما حریفانی مانند ملوان و 

استقلال را در پیش خواهید 
داشت که این دو حریف شانس 

قهرمانی‌تان را در جام حذفی کم 
می‌کنند؟

این دو تیم، تیم‌های خوبی هستند اما 
ما تیمی هستیم که قهرمان ایران یعنی 
تراکتور را در خانه‌اش تبریز در جام حذفی 
از گردونه مسابقات خارج کردیم به همین 
دلیل اصاً نباید شک کرد که قدرت 
قهرمانی در جام حذفی را داریم و قادر 
هستیم با قدرت قهرمان حذفی شویم 
و برای اولین بار در تاریخ گل‌گهر، یک 
قهرمانی برای این تیم در تاریخ فوتبال 
ایران به ثبت برسانیم. جدا از این مسائل 
ما خیبر اوج گرفته را در جام حذفی بردیم 
پس از آن تیم نساجی را بردیم و چند تیم 
لیگ برتری دیگر را در جام حذفی از میان 
برداشتیم، به همین دلیل این قدرت را 

داریم که قهرمان جام حذفی شویم.

قدرت قهرمانی در جام حذفی را داریم

تیکدری: شادی گلم فقط به خواسته دخترم بود
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19:30 ������������������ فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   ������������������ 19:30
19:30 ������������������ ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30 ������������������������� گل گهر - شمس آذر   
19:30 ����������������� خیبر خرم‌آباد - پرسپولیس   
19:30 ��������������������� آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30 ������������������ تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30 ���������������������������� هوادار -  سپاهان   

برنامه لیگ برتر

 »اینا چرا راه میرن، چرا ول کردن و سمت 
صاحب توپ نمیرن« سپاهان آن قدر متفاوت 
نسبت به بازی‌های گذشته مقابل گل‌گهر 
حاضر شده بود که صدای گزارشگر تلویزیونی 
هم درآمد. در واقع او نتوانست از این اتفاق 
به سادگی بگذرد. انگار به پای اکثر بازیکنان 
این تیم وزنه بسته بودند. اما واقعیت این بود 
که اتفاقات چند روز قبل از بازی با گل‌گهر 
تأثیرش را روی بازیکنان گذاشته بود. مشکلاتی 
که برای تعدادی از آنها به وجود آمده بود از 
یک سو و درگیری فیزیکی استیون انزونزی و 
محمد کریمی در تمرین فقط به این دلیل که 
کاپیتان سپاهان توپ را از میان پاهای بازیکن 
تیم قهرمان جهان عبور داده، این تیم را وارد 
بحرانی کرد که تا به امروز از طلایی پوشان 
ندیده بودیم. ضمن اینکه شنیده شده بخشی 
از مطالبات آنها که ظاهراً قرار بوده قبل از بازی 
با گل‌گهر پرداخت شود محقق نشده و بازیکنان 
هم که تجربه چنین اتفاقی را نداشتند بیشتر 

روحیه‌شان را از دست داده بودند.

مدیران سپاهان که در ابتدای فصل امیدوار 
بودند با مورایس می‌توانند به جام برسند و 
هزینه‌هایی که کرده‌اند نتیجه دهد، اما وقتی 
دیدند تدابیر تاکتیکی مورایس هم به بن‌بست 
خورده سراغ کارترون رفتند و با جذب بازیکنان 
مطرح خارجی امید را میان هواداران‌شان 
زنده نگاه داشتند. اما تصور نمی‌کردند رفتار 
غیرحرفه‌ای تعدادی از بازیکنان به خودشان 
بزرگترین ضربه را بزند. انزونزی به خاطر همان 
رفتار زشت از ترکیب بازی با گل‌گهر خارج 
شد تا مربی فرانسوی انضباط تیمی را فدای 
نتیجه نکند. با اینکه جای خالی انزونزی در 
این بازی کاملاً احساس می‌شد اما هواداران 
نمی‌پذیرفتند که مهم‌ترین بازی خانگی‌شان 
در هفته‌های پایانی را واگذار کنند. باخت به 
گل‌گهر نه تنها حداقل شانس قهرمانی آنها را از 
بین برد بلکه حالا اصلاً بعید نیست که جایگاه 

دومی‌شان را هم از دست بدهند.
شاید شرایط فعلی در سپاهان خیلی حادتر از 
چیزی باشد که به نظر می‌رسد. گواه این ادعا 
تیتر روزنامه وابسته به باشگاه به عنوان »وای 
به‌حالتان« است. حالا این هفت نفر)رضا 
شکاری، سیاوش یزدانی، میاد زکی‌پور، 
محمدمهدی محبی، هادی محمدی، استیون 

حاشیه و درگیری در بدترین زمان ممکن

گل به خودی سپاهانی‌ها

انزونزی و ابوکر کامارا( به دلیل همان 
مشکلاتی که برای‌شان ایجاد شده و 
حواشی زیادی هم به همراه داشته امروز 
به کمیته اخاق احضار شده‌اند. خروجی 
این جلسه هر چه باشد حداقل اینکه تا 
امروز آنها هر دو جام را از دست داده‌اند و 
اگر جایگاه دومی را هم به قرمزهای پایتخت 

بدهند آن وقت باید منتظر تصمیمات 
انضباطی جدیدی از سوی باشگاه باشند. 
هواداران این تیم که از دقیقه 55 بازی 
با گل‌گهر علیه کادرفنی و بازیکنان شعار 
دادند حالا دو هفته هم انتظار می‌کشند تا 
تکلیف روشن شود. اما بدون شک کارترون 
که سابقه بازی در تیم‌های رن، سنت‌اتین 

لیون فرانسه و ساندرلند انگلیس را در 
کارنامه دارد و در کسوت سرمربی در تیم‌های 
تیم ملی مالی، تی‌پی مازمبه کنگو، النصر، 
التعاون، الاتفاق عربستان، الاهلی، الرجا، 
الزمالک مصر و ام‌صال قطر به عنوان 
سرمربی روی نیمکت نشسته روزهای 

سختی را پیش رو خواهد داشت.
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